

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 80/2015 - PR

Processo Administrativo: 138/2015
Processo de Licitação: 138/2015
Data do Processo: 02/12/2015

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Materiais Complementares de Construção, destinados as pessoas que tiveram suas residências totalmente destruídas pelo Tornado, haviam aceito o Módulo da Defesa Civil (pois não tinham recursos para comprar material nem para pagar mão de obra) e módulo não foi entregue.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 17 de Dezembro de 2015, às 10:01 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 218/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 138/2015, Licitação nº 80/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando inicio a sessão, a Pregoeira recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02) onde verificou-se que a empresa protocolou os mesmos dentro do horário estabelecido no Edital. Na análise do credenciamento nada de irregular foi constatado. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, o representante declarou que cumpre com os requisitos de habilitação e a Pregoeira determina a abertura do envelope contendo a proposta financeira da empresa. Foi verificado a conformidade da mesma com as exigências do Edital, constatando que a proposta apresentada pelo proponente atendera aos requisitos do Edital e que o preço ofertado está de acordo com máximo previsto no Edital, indicado no Termo de Referência e o praticado no mercado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

LOTE: 1

Participante: 93052 - AGROTER AGROPECUÁRIA E FERRAGEM LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PREGO 18 X 30 - 2 CABEÇAS	KG	30,00	GERDAU	0,0000	7,7936	233,81
2	PREGO 12 X 12	KG	5,00	GERDAU	0,0000	10,4913	52,46
3	PREGO 19X39	KG	5,00	GERDAU	0,0000	7,7936	38,97
4	PREGO 18x30	KG	15,00	GERDAU	0,0000	7,7936	116,90
5	PREGO BITOLA 17 X 21	KG	10,00	GERDAU	0,0000	7,7936	77,94
6	PREGO BITOLA 17 X 27	KG	55,00	GERDAU	0,0000	7,7936	428,65
7	CAL HIDRATADA, SACAS DE 20 KG	SC	115,00	ITABRANCA	0,0000	9,1924	1.057,13
8	CAL FINO HIDRA SC 18 KG	SC	40,00	HYDRA	0,0000	13,1891	527,56
9	AZULEJO ESMALTADO COMERCIAL 20 X 20 PI3 2ªQUALIDADE	m2	50,00	CRISTOFOLET	0,0000	13,9884	699,42
10	BUCHA DE NYLON S8 COM PARAFUSO SOBERBO 1/2"	UND	100,00	JOMARCA	0,0000	0,2098	20,98
11	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,13X1,10X6 MM	FL	70,00	IMBRALIT	0,0000	42,2651	2.958,56
12	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83 x 1,10 x 6mm	FL	70,00	IMBRALIT	0,0000	36,31	2.541,70
13	Cuemeleira de fibrocimento 6mm articulada	PÇ.	35,00	IMBRALIT	0,0000	23,2808	814,83
14	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA 8MMX110MM/ARRUELA VEDANTE	UND	460,00	JOMARCA	0,0000	0,6794	312,52
15	RODA FORRO PVC	M	365,00	PERFIMAX	0,0000	2,9276	1.068,57

Total do Participante -----> 10.950,00

LOTE: 2

Participante: 93052 - AGROTER AGROPECUÁRIA E FERRAGEM LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	VASO SANITÁRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PADRÃO POPULAR.	UND	5,00	LOGASA	0,0000	95,952	479,76
17	TAMPA PLÁSTICA STANDART DE VASO SANITÁRIO	UND	5,00	DURIN	0,0000	18,9919	94,96
18	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA MEDINDO 45X55 OU EQUIVALENTE - PADRÃO MÉDIO	UND	5,00	LOGASA	0,0000	137,9415	689,71
19	CAIXA DE DESCARGA, EXTERNA, PLÁSTICA COM TUBO DE DESCARGA, ENGATE FLEXÍVEL, BÓIA, E SUPORTE PARA FIXAÇÃO CAPACIDADE 9 L.	UND	5,00	TIGRE	0,0000	34,1855	170,93
20	TANQUE SIMPLES DE CONCRETO PRÉ MOLDADO	UND	5,00	BELMOR	0,0000	209,9109	1.049,55
21	TAMPA DO SUMIDOURO Ø (80/96CM)	UND	5,00	P.M OESTE	0,0000	114,9512	574,76

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 80/2015 - PR

Processo Administrativo: 138/2015
Processo de Licitação: 138/2015
Data do Processo: 02/12/2015

Folha: 2/4

LOTE: 2

Participante: 93052 - AGROTER AGROPECUÁRIA E FERRAGEM LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	TUBO DE CONCRETO ARMADO Ø 80 FURADO A CADA 15 CM	UND	10,00	P.M OESTE	0,0000	175,9253	1.759,25
23	KIT ACESSORIO PLÁSTICO PARA BANHEIRO DE SOBREPOR - PAPELEIRA - SABONETEIRA - CABIDE - PORTA TOALHA	UN	5,00	DURIN	0,0000	35,2151	176,08
24	CAIXA SIFONADA PVC 100X100X50MM COM GRELHA REDONDA BRANCA	UND	5,00	DURIN	0,0000	8,5464	42,73
25	Joelho PVC Ø40 mm-90° Sold..PB p/ esgoto predial	UN	40,00	PLASTUBOS	0,0000	1,4994	59,98
26	TÉE PVC DE REDUÇÃO 50 x 40 x 50 mm	UN	5,00	PLASTUBOS	0,0000	4,4481	22,24
27	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA 50X40 MM ESGOTO PREDIAL	UND	10,00	TIGRE	0,0000	1,4994	14,99
28	JUNÇÃO PVC SIMPLES P/ ESGOTO PREDIAL 100X50	UND	10,00	PLASTUBOS	0,0000	10,9953	109,95
29	JOELHO PVC Ø 100 MM 90° SOLDÁVEL PB P/ ESGOTO PREDIAL	UND	5,00	PLASTUBOS	0,0000	4,8979	24,49
30	JOELHO PVC Ø 100 MM 45° SOLDÁVEL PB P/ ESGOTO PREDIAL	UND	5,00	PLASTUBOS	0,0000	4,4981	22,49
31	Tubo PVC Ø 100 mm Sold..PB p/ esgoto predial	M	55,00	PLASTUBOS	0,0000	6,1474	338,11
32	Tubo PVC Ø 40 mm Sold..PB p/ esgoto predial	M	45,00	PLASTUBOS	0,0000	2,1191	95,36
33	Tubo PVC Ø 50 mm Sold.	M	5,00	PLASTUBOS	0,0000	4,0183	20,09
34	TUBO DE LIGAÇÃO SIFONADO PARA PIA DE COZINHA	UND	5,00	BLUKIT	0,0000	9,1461	45,73
35	TUBO DE LIGAÇÃO SIFONADO PARA TANQUE	UND	5,00	BLUKIT	0,0000	10,9953	54,98
36	SOLUÇÃO LIMPADORA FRASCO PLÁSTICO 1000 CM³	UN	5,00	TIGRE	0,0000	13,7742	68,87
37	ADESIVO PARA TUBOS E CONEXÕES PVC FRASCO DE 175 G	UND	5,00	TIGRE	0,0000	12,9245	64,62
38	LIXA N° 80	FL	75,00	CONEX	0,0000	1,1495	86,21
39	CAIXA (PADRÃO CASAN) P/ HIDRÔMETRO EM CONCRETO PRÉ MOLDADO	UN	5,00	P.M OESTE	0,0000	91,961	459,81
40	KIT CAVALETE REGISTRO DE ESFERA Ø 3/4"	UND	5,00	TIGRE	0,0000	29,6574	148,29
41	CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA DE VIDRO 500 LITROS	UND	5,00	BAKOF	0,0000	169,9279	849,64
42	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL C/FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO P/CXA. D'ÁGUA 25 mm X 3/4".	UND	5,00	VIQUA	0,0000	7,6268	38,13
43	TORNEIRA BÓIA COM BALÃO DE PLÁSTICO PARA CAIXA D'ÁGUA 25MM 3/4"	UND	5,00	VIQUA	0,0000	10,4955	52,48
44	ABRAÇADEIRA SIMPLES 3/4" COM PARAFUSO ROSCA SOBERBA 1/2"	UND	15,00	METALMATIC	0,0000	1,1995	17,99
45	Adaptador PVC roscável c/ flange e anel de vedação p/ Cxa. d'água 32 mmx1"	UN	10,00	VIQUA	0,0000	7,017	70,17
46	JOELHO PVC 90° 25X1/2" COM BUCHA DE LATÃO	UND	10,00	TIGRE	0,0000	3,5685	35,69
47	TÊ PVC 25 MM X 1/2 X 25 MM COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL	UND	5,00	TIGRE	0,0000	3,6884	18,44
48	LUAVA PVC 25 MM X 1/2" COM BUCHA DE LATÃO	UND	5,00	TIGRE	0,0000	3,6884	18,44
49	JOELHO PVC 90° 25MM X 25 MM SOLDÁVEL	UND	40,00	TIGRE	0,0000	1,2495	49,98
50	JOELHO DE REDUÇÃO PVC 90° 32MM X 25MM SOLDÁVEL	UND	5,00	TIGRE	0,0000	2,6989	13,49
51	JOELHO PVC 90° 32 MM SOLDÁVEL	UND	10,00	TIGRE	0,0000	1,7692	17,69
52	TÊ PVC 32MM X 25MM X 32MM	UND	5,00	TIGRE	0,0000	4,8979	24,49
53	TÊ PVC 25MM X 25MM X 25 MM SOLDÁVEL	UN	10,00	TIGRE	0,0000	2,1991	21,99
54	REGISTRO PRESSÃO P/ CHUVEIRO 3/4" METÁLICO BRUTO REF 1400	UND	5,00	DOCOL	0,0000	24,4896	122,45
55	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO BOLSA/ROSCA P/ REGISTRO 25MM X 3/4"	UND	10,00	TIGRE	0,0000	0,8996	9,00
56	REGISTRO PVC DE GAVETA 32 MM	UND	5,00	VIQUA	0,0000	8,2165	41,08
57	VÁLVULA EM PLÁSTICO BRANCO 11/2" X 11/4" COM SAÍDA LISA 40 MM PARA TANQUE DE CONCRETO	UND	5,00	DURIN	0,0000	3,9983	19,99
58	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO DE COLUNA	UND	5,00	DURIN	0,0000	3,6285	18,14
59	TORNEIRA PVC 1/2" PARA LAVATÓRIO	UND	5,00	DURIN	0,0000	9,1261	45,63
60	TORNEIRA PVC 1/2" PARA PIA	UND	5,00	DURIN	0,0000	13,9941	69,97
61	TORNEIRA PVC 1/2" PARA TANQUE	UND	5,00	DURIN	0,0000	5,9975	29,99
62	TUBO PVC SOLDÁVEL 25 MM EB 892 ÁGUA FRIA PREDIAL	MT	80,00	PLASTUBOS	0,0000	1,5993	127,94
63	TUBO PVC 32 MM EB 892 PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	MT	30,00	PLASTUBOS	0,0000	2,289	68,67
64	TUBO DE ENGATE FLEXÍVEL PVC COM NÍPEL 1,2" LAVATÓRIO	UN	1,00	AMANCO	0,0000	3,5985	3,60
65	DISJUNTOR 1 X 40 A°	UND	5,00	SOPRANO	0,0000	14,6238	73,12

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 80/2015 - PR

Processo Administrativo: 138/2015
Processo de Licitação: 138/2015
Data do Processo: 02/12/2015

Folha: 3/4

LOTE: 2

Participante: 93052 - AGROTER AGROPECUÁRIA E FERRAGEM LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
66	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR PVC 6/8 ELEMENTOS SEM BARRAMENTO COM PORTA	UND	5,00	OLIVO	0,0000	39,2333	196,17
67	Caixa de inspeção (tubo de concreto pré-moldado) com tampa Ø 40 cm p/ aterramento	UN	5,00	P.M OESTE	0,0000	26,8286	134,14
68	HASTE COPERWELD 5/8" X 2.00 M	UND	5,00	OLIVO	0,0000	18,842	94,21
69	ISOLADOR TIPO PIMENTÃO COM PARAFUSO SOBERBO	UND	10,00	MANPLEX	0,0000	4,598	45,98
70	FIO 16 MM² ATERRAMENTO	KG	12,50	PREMIUM	0,0000	6,3273	79,09
71	FIO 10 MM² AZUL	M	75,00	PREMIUM	0,0000	3,7584	281,88
72	FIO 10 MM² PRETO	M	75,00	PREMIUM	0,0000	3,7584	281,88
73	DISJUNTOR 1 X 25 A°	UND	5,00	SOPRANO	0,0000	10,9953	54,98
74	DISJUNTOR 1 X 20 A°	UND	10,00	SOPRANO	0,0000	10,9953	109,95
75	DISJUNTOR 1 X 15 A°	UND	5,00	SOPRANO	0,0000	10,9953	54,98
76	CAIXA 2 X 4 CHAPA	UND	65,00	SOMAR	0,0000	1,5993	103,95
77	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO 16MM BOA QUALIDADE	M	200,00	MAESI	0,0000	0,9996	199,92
78	SUPORTE DE PORCELANA P/ LÂMPADA C/ 2 PARAFUSOS	UN	20,00	MANPLEX	0,0000	3,1986	63,97
79	LÂMPADA 100 WATTS	UND	20,00	PHILIPS	0,0000	2,239	44,78
80	LÂMPADA 60 WATTS	UND	5,00	PHILIPS	0,0000	1,9992	10,00
81	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTI CHAMA 750 W ROLO 19MM X 20 M	UND	10,00	TIGRE	0,0000	7,5968	75,97
82	TOMADA DE EMBUTIR TELEFONE PADRÃO TELEBRÁS COM PLACA TP BOA QUALIDADE	UND	5,00	INTELBRAS	0,0000	7,7967	38,98
83	TOMADA COMPLETA PARA ANTENA DE TV	UND	5,00	MEC TRONIC	0,0000	7,4968	37,48
84	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 15A/250V COM PLACA TP BOA QUALIDADE	UND	40,00	MEC TRONIC	0,0000	6,4972	259,89
85	CONJUNTO DE EMBUTIR INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA 2P+T UNIVERSAL 10A/250V	UND	10,00	MEC TRONIC	0,0000	6,7971	67,97
86	TOMADA DE SOBREPOR 2P+T 10A/250V P/ FIXAR EM PAREDE DE MADEIRA COM PLACA TP BOA QUALIDADE	UND	10,00	MEC TRONIC	0,0000	5,7975	57,98
87	INTERRUPTOR 1 TECLA DE SOBREPOR P/ FIXAR EM PAREDE EM MADEIRA COM PLACA TP SILENTOQUE	UND	10,00	MEC TRONIC	0,0000	6,0974	60,97
88	ESPELHO CEGO 2 X 4	UND	5,00	MEC TRONIC	0,0000	1,8492	9,25
89	ROLDANA 30 X 30 MM DE PVC P/ INSTALAÇÃO ELÉTRICA APARENTE	UND	150,00	NAIPI	0,0000	0,2999	44,99
90	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM TIPO DUCHA C/ HASTE	UN	5,00	FAME	0,0000	43,4815	217,41
91	FIO RÍGIDO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 6 MM² AZUL	M	50,00	CORFIO	0,0000	2,4789	123,95
92	FIO RÍGIDO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 6 MM² PRETO	M	50,00	CORFIO	0,0000	2,4789	123,95
93	FIO RÍGIDO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 6MM² VERDE	M	60,00	CORFIO	0,0000	2,4789	148,73
94	FIO RÍGIDO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 2,5 MM² PRETO	M	375,00	CORFIO	0,0000	2,4789	929,59
95	FIO RÍGIDO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 2,5 MM² AZUL	M	375,00	CORFIO	0,0000	1,0596	397,35
96	FIO RÍGIDO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 2,5 MM² BRANCO	M	250,00	CORFIO	0,0000	1,0596	264,90
97	FIO RÍGIDO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 2,5 MM² VERDE	M	250,00	CORFIO	0,0000	1,0596	264,90
98	FIO FLEXÍVEL DE COBRE 2 X 2,5 MM² ISOLAÇÃO DE BOA QUALIDADE	M	10,00	CORFIO	0,0000	2,0991	20,99
99	CANAFLEX PARA FIXAÇÃO EM MADEIRA	M	15,00	CANAFLEX	0,0000	3,7484	56,23
100	CAIXA DE GRAMPO PARA FIXAÇÃO DE FIO PARALELO 2 X 2,5MM	UND	5,00	RIBEIRO	0,0000	2,0991	10,50

Total do Participante ----->

13.500,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 80/2015 - PR**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SCProcesso Administrativo: 138/2015
Processo de Licitação: 138/2015
Data do Processo: 02/12/2015

Folha: 4/4

LOTE: 3**Participante: 93052 - AGROTER AGROPECUÁRIA E FERRAGEM LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
101	PORTA INTERNA SEMI OCA 0,80X2,10 COM FECHADURA E 3 DOBRADIÇAS COMPLETAS	UN	10,00	GRANDO	0,0000	141,4958	1.414,96
102	PORTA INTERNA SEMI OCA 0,70X2,10, COM FECHADURA E 3 DOBRADIÇAS COMPLETAS	UND	5,00	GRANDO	0,0000	115,5881	577,94
103	PORTA EXTERNA 0,80X2,10 METÁLICA COM VIDROS COM FECHADURA DE CILINDRO E DOBRADIÇAS	UND	10,00	GASPARIM	0,0000	213,2402	2.132,40
104	JANELA METÁLICA DE CORRER 1,20 X 1,20	UND	15,00	GASPARIN	0,0000	283,3902	4.250,85
105	JANELA BASCULANTE 0,60X0,60 COM	UND	5,00	GASPARIN	0,0000	64,7692	323,85

Total do Participante -----> 8.700,00**LOTE: 4****Participante: 93052 - AGROTER AGROPECUÁRIA E FERRAGEM LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
106	VIDRO LISO PORTA E JANELA 4 MM	m2	21,75	CIA MAIS	0,0000	64,43	1.401,35
107	VIDRO CANELADO 3 MM	m2	1,50	CIA MAIS	0,0000	56,5002	84,75
108	Massa de vidraceiro (massa para colocar vidros)	KG	90,00	CIA MAIS	0,0000	5,1544	463,90

Total do Participante -----> 1.950,00**LOTE: 5****Participante: 93052 - AGROTER AGROPECUÁRIA E FERRAGEM LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
109	Padrão de entrada completo com 1 medidor monofásico poste de concreto DT 8/150 daN com tubo e haste de aterramento, caixa de medição, conexões eletrodutos e isoladores	UN	5,00	ARTELAJE	0,0000	1.040,00	5.200,00

Total do Participante -----> 5.200,00**Total Geral ----->** 40.300,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 17 de Dezembro de 2015

COMISSÃO:NILSE BRESAN - - PREGOEIRA
JUCIMAR BORTONCELLO - - EQUIPE DE APOIO
SALETE LAZZARI - - EQUIPE DE APOIO